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عضو هیأت امنای بازار بزرگ تهران گفت: رئیس جمهور منتخب بر این مهم تأکید کرد که قطعا در دولت چهاردهم جامعه اصناف و بازاریان نقش پررنگی در اقتصاد کشور ایفا خواهند کرد.
 محمد توکلی عضو هیأت امنای بازار بزرگ تهران اظهار کرد: در آخرین روز کاری هفته گذشته مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب مردم، در بازار بزرگ تهران حاضر شده و تعدادی 

از فعالان صنفی و بازاریان به نمایندگی از خانواده بزرگ اصناف با ایشان گفتگو کرده و به تشریح شرایط و مشکلات پیش روی اصناف و بازاریان پرداختند.
وی افزود: در این دیدار فرصت را مغتنم دانسته و ضمن تشریح ظرفیت و توانمندی های ارزشمند بازاریان و جامعه صنفی کشور به برخی از مشکلات نیز اشاره کردم.

عضو اصلی هیأت امنای بازار تهران در خصوص مواردی که به سمع رئیس جمهور رسانده است، گفت: پس از اشاره به فعالیت قریب به ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد صنفی در کشور، به فعالیت 
بیش از ۱۲ میلیون نفر در این حوزه اشاره شد که مبین اهمیت جایگاه اصناف در اقتصاد کشور و میزان بالای اشتغالزایی در این حوزه است.مشاور عالی اتاق اصناف تهران با تاکید بر اینکه از 
رئیس جمهور درخواست کردیم که در راستای تعامل دولت با اصناف و بازاریان همچون دولت های گذشته میزهای خدمت مالیاتی در بازار بزرگ تهران و دیگر حوزه های صنفی برگزار شود.

اصناف و بازاریان نقش 
پررنگی در اقتصاد دولت 

چهاردهم دارند

رکوردشکنی صادرات 
فولاد در سال های 

۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ در 
شرایطی در کارنامه 
کاری دولت شهید 

ابراهیم رئیسی 
ثبت شده است که 
در دولت روحانی، 
واحدهای فولادی 
بشدت از اقدامات 

و تصمیم های اتخاذ 
شده گلایه مند بودند.

سارا ابراهیم نژاد |         از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ و استقرار کابینه دولت سیزدهم، بستر مناسبی برای فعالان اقتصادی و صنعتی فراهم شد تا فعالیت های خود 
را توسعه دهند و پررنگ تر از گذشته وارد بازارهای جهانی شوند.

ایران زمین  

رکورد شکنی تولید و صادرات فولاد

یکی از بخش هایی که توانســت در دولت شــهید ابراهیم رئیسی از فرصت ها استفاده کند،  فولادی ها بودند. این بخش توانست مازاد تولید خود 
را به کشــورهای مختلف صادر کند. براســاس داده های انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، صادرات فولاد ایران در سال ۱۴۰۲ در فولاد میانی به ۷ 
میلیون و ۸۳۸ هزار تن و در محصولات فولادی به ۳ میلیون و ۴۳۷ هزار تن رســیده که هر دو رکورد صادرات از ســال ۱۳۹۴ و حتی دوره کوتاه 
برجام را نیز شکسته اند. طبق این آمارها، در دولت شهید رئیسی با وجود ناترازی های به ارث رسیده از دولت روحانی در حوزه برق و گاز و خوراک 

صنایع، صادرات فولادی ها با رکوردشکنی دوره برجام در محصولات فولادی بیش از ۲ برابر شده و فولاد میانی نیز ۱۴ درصد رشد داشته است.

 کاهش تولید وافزایش قیمت
رکوردشکنی صادرات فولاد در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ در شرایطی در کارنامه کاری دولت شهید ابراهیم رئیسی ثبت شده است که در دولت 
روحانی، واحدهای فولادی بشدت از اقدامات و تصمیم های اتخاذ شده گلایه مند بودند. در دولت حسن روحانی بخصوص در دو فصل تابستان و زمستان 
واحدهای فولادی که در رده پرمصرف های انرژی هستند، به صورت متناوب با قطعی برق و گاز روبه رو بودند و همین امر سبب شد که کارخانجات 
حتی در تأمین نیاز داخل هم ناتوان شوند. در راستای کاهش تولید،  قیمت محصولات فولادی در بازار افزایشی وحتی صادرات هم غیرممکن شد.

  شرایط نامطلوب و بحران تعطیلی
وضع عوارض بالا برای صادرات فرآورده های فولادی و ممنوعیت برای صادرات برخی محصولات، یکی از دغدغه های اصلی بازار فولاد ایران در 

  نوبرانه خارک و رطب شــیرین بوشهر وارد 
بازار شد

معاون تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهر 
گفت: برداشــت محصول نوبرانه خــارک و رطب از 
نخیلات این استان آغاز و روانه بازار شد. کبری توکلی  
گفت: برداشت خارک و رطب در استان بوشهر اواخر 
تیرماه آغاز و تا مرداد ماه ادامه دارد و شهریور ماه نیز 
برداشــت خرما آغاز می شــود.وی افزود: »خارک« 
نخســتین مرحله میوه و نوبرانه درخت نخل است و 
»رطب » نیز دومین مرحله برداشــت میوه است که 
بدلیل افزایش رطوبت و گرما با فاصله کمی برداشت 
آنها آغاز می شود.توکلی با بیان اینکه برداشت رطب با 
رقم زودرس استعمران در استان بوشهر آغاز می شود 
اضافه کرد: کبکاب و شهابی نیز مهمترین ارقام نخیلات 
این استان به شمار می روند که محصول آنها به صورت 
رطب قابل عرضه به بازار است.معاون تولیدات گیاهی 
جهاد کشــاورزی استان بوشــهر گفت: پیش بینی 
می شود امسال ۶۰ هزار تن محصول خارک و رطب 
از نخلستان های استان بوشــهر برداشت شود.وی 
ادامه داد: ۴۰ هزار تن آن بــرای تازه خوری وارد بازار 
داخلی و سایر استان های کشور ارسال می شود و ۲۰ 
هزار تن آن نیز در سردخانه ها نگهداری و متناسب 
با نیاز بازار مصرف عرضه می شــود.معاون تولیدات 
گیاهی جهاد کشــاورزی استان بوشهر با بیان اینکه 
مهمترین گونه های خارک استان برحی، بریمی و حاج 
باقری است تصریح کرد: شهرستان های دشتستان ، 
تنگستان ، دشتی و جم قطب تولید محصول نخیلات 

این استان هستند.

ســال ۹۸ بود. ۱۲ اردیبهشت سال ۱۳۹۹ نیز اعلام شد که بر اساس مصوبات ستاد 
تنظیم بازار،  گمرک ایران مکلف شــد تنها اجازه صادرات محصولات فولادی چون 
شــمش، اســلب، میلگرد،  تیر آهن و... را صادر کند که تأیید و مجوز معاونت صنایع 
معدنی وزارت صنعت را دریافت کرده  باشند. در این مصوبه تأکید شده بود، صادرات 
محصولات فوق تنها با مجوز معاون امور صنایع خواهد بود و شــرکت هایی که طبق 
گزارش بورس و معاونت مذکور تعهد خود را در تأمین نیاز داخل انجام دهند، مجوز 
صادرات آنها توســط معاونت مذکور صادر خواهد شــد. این اخبار و مستندات، گواه 
آن اســت که در آن مقطع یعنی از ســال ۱۳۹۷ تا نیمه اول سال ۱۴۰۰،  واحدهای 
فولادی در شــرایط بسیار بدی بودند و دولت برای آنها تصمیم گیری می کرد. حتی 
مصاحبه های متعددی از مدیران فولادی وجود دارد که آنها نســبت به تصمیم های 
اتخاذ شده بشدت ناراضی و حتی هشدار داده بودند که ادامه سیاست های غلط منجر 

به تعطیلی واحدهای فولادی می شود.

 تمرکز برای جبران ناترازی
مسائل مذکور در حالی مطرح است که با فعال شدن دولت سیزدهم و اعتماد دو 
طرفه ای که شکل گرفت، وضعیت تولید رو به بهبود رفت و مهم تر آنکه دولت سیزدهم 
تمام تلاش خود را کرد که برق و گاز واحدهای صنعتی قطع نشود و اگر هم به جهت 
ناترازی تولید و مصرف، برق و گاز به اجبار قطع شــد، این امر با برنامه ریزی باشد و 

تولیدکنندگان با قطعی های یکباره و طولانی مدت مواجه نشوند.

 رشد وزنی صادرات
بر اســاس آمار ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران از عملکرد دو 
ماهه فولادسازان کشــور در امر صادرات، از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان اردیبهشت 
ماه، بخشــی از تولید فولاد کشور صادر شده است؛ آمار صادراتی در مدت مذکور و 
مقایسه آن با صادرات در سال ۱۴۰۲، نشان می دهد که صادرات وزنی فولاد کشور 
در تمام زنجیره آهن و فولاد در برخ مقاطع رشــد ۱۱.۷ درصدی، ۲۸.۷ درصدی و 
۳۱.۴ درصدی داشته اما برخی مقاطع هم با کاهش صادرات در این مقایسه مواجه 
شده اند؛ این موضوع در خصوص میزان ارزش ریالی هم صادق است و برخی مقاطع 

افت کرده اما برخی مقاطع هم افزایش درآمد ارزی حاصل از صادرات داشته اند.

 پیشتازی مقاطع طویل فولادی
صادرات کل زنجیره آهن و فولاد کشور از پنج میلیون و ۲۲۳ هزار تن به ارزش 
یک میلیارد و ۴۰۹ هزار تن در مجموع دو ماهه نخست سال گذشته به چهار میلیون 
و ۹۸۳ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۲۲ هزار تن رســیده که از منظر حجم افت 
۴.۶ درصدی اما از منظر ریالی ۲۷ درصد کاهش ارزآوری برای کشور را در پی داشته 
است. طبق آمار صادرات زنجیره آهن و فولاد کشور، در مجموع دو ماهه سال جاری، 
۵۹۹ هزار تن مقاطع طویل فولادی صادر شده که ۴۶.۴ درصد بیش از میزان صادرات 
آن در مدت مشابه سال گذشته معادل ۴۰۹ هزار تن بوده است.ارزش صادرات این 
مقاطع فولادی نیز ۳۱.۸ درصد در این مقایســه آماری، بیشتر شده است. در حالی 
که در مجموع ارزش صادرات مقاطع طویل فولادی در دو ماهه ســال گذشته ۲۱۸ 
میلیون دلار ثبت شــده، این عدد در صادرات دو ماهه امســال به ۲۸۷ میلیون دلار 
رســیده اســت. در مقابل صادرات مقاطع تخت فولادی از ۹۵ هزار تن به ارزش ۶۷ 
میلیون دلار در مجموع دو ماهه ابتدایی ۱۴۰۲ به ۵۰ هزار تن به ارزش ۳۲ میلیون 

دلار در مدت مشابه سال جاری کاهش صادرات داشت. 
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